RIO GRANDE DO NORTE, SEXTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1558.1

1

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO FERNANDES

LEI

LEI MUNICIPAL Nº 544/2022

RECONHECE  DE  UTILIDADE  PÚBLICA  A  ENTIDADE  QUE
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  Pres idente  da  Câmara  Munic ipa l  de  Bento
Fernandes/RN,  Vereador  PAULO  CÉSAR  MACEDO  DA
FONSÊCA, no uso de suas atribuições legais, com fulcro
no Art. 50, § 6º, da Lei Orgânica Municipal, c/c o Art. 39,
IV,  do  Regimento  Interno  da  Câmara  Municipal,
PROMULGA  a  presente  Lei:

                         A r t . 1 º . R e c o n h e c e F Ó R U M D E
A S S O C I A Ç Õ E S  C O M U N I T Á R I A S  P A R A  O
DESENVOLVIMENTO LOCAL SUSTENTÁVEL  –  FÓRUM DE
ASSOCIAÇÕES. ENTIDADE ASSOCIATIVA, inscrita no CNPJ:
07 .481.889/0001-com  data  de  abertura  em
01/07/200515, com endereço à Rua: Mem de Sá, nº 311 –
Centro, Bento Fernandes/RN.

                        Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Bento Fernandes/RN, 29 de dezembro de 2022.

PAULO CÉSAR MACEDO DA FONSECA

Presidente da Câmara

Publicado por: PAULO CESAR MACEDO DA FONSECA
Código Identificador: 83304752

CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO

AVISO

Edital de Convocação - POSSE MESSA
DIRETORA BIÊNIO 2023/2024

Edital de Convocação

   O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  DE  VEREADORES  DO
MUNICÍPIO DE POÇO BRANCO, ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE, Edimar Adriano de Souza Oliveira, no uso de
suas atribuições legais e Regimentais, vem através deste,
CONVOCAR  os  Senhores  Vereadores  para  Sessão  de
Posse da Mesa Diretora da Câmara Municipal eleita para o
Biênio 2023-2024 que ocorrerá no dia 1º de Janeiro de
2023, às 20 horas, a realizar-se no edifício sede do Poder
Legislativo.

Gabinete da Presidência, em 29 de Dezembro de 2022.

REGISTRE-SE, INTIMA-SE, CUMPRA-SE.

Edimar Adriano de Souza Oliveira

PRESIDENTE DA CÂMARA

Publicado por: EDIMAR ADRIANO DE SOUZA OLIVEIRA
Código Identificador: 56178057

FECAM Federação das Câmaras Municipais do RN - Rua da Saudade, 1877 - Lagoa Nova - Natal/RN - Tel.: (84) 3211-0845

RIO GRANDE DO NORTE, SEXTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1558.1

2

Expediente:

Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2021/2023

(Renúncia Paulo Eduardo da Costa Freire em 30/03/2022)

PRESIDENTE – Ivanildo dos Santos Costa (Caicó)
1º Vice Presidente - Rosalba Marinho de Macêdo Souza (São Rafael)

2º Vice Presidente - Antônio de Souza Maia Júnior (Apodi)
3º Vice Presidente - José Gilberto da Silva (João Câmara)

1º Secretário - Gelson Vitor (Nova Cruz)
2º Secretário - Fagner Ferreira da Silva (Monte Alegre)

1º Tesoureira - Jéssica Leite Queiroga Sales (Olho D'Agua dos Borges)
2º Tesoureiro - Rodrygo Sowhammy dos Santos do Nascimento (Serrinha)

CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: Denilson Costa Gadelha (Macaíba)
Conselheiro Fiscal: Otávio Carlos Dantas Filho (Brejinho)

Conselheiro Fiscal: Paulo César Macêdo da Fonseca (Bento Fernandes)
Conselheiro Fiscal: Maria Fernanda Simas Teixeira de Carvalho (Espírito Santo)

Conselheiro Fiscal: Carla Lopes da Silva (Maxaranguape)

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: Marta Lúcia da Silva Brito (Luís Gomes)
Conselheiro Fiscal: Lucélia Ribeiro Dantas (Patú)

Conselheiro Fiscal: Antongnione Madeiro Cardoso da Costa (Baía Formosa)

COORDENAÇÕES

Coordenador Região Alto Oeste: Juscelino Herculano Jales (Messias Targino)
Coordenador Região Médio Oeste: Arthur Barbosa de Lima (Janduís)

Coordenador Região Vale do Assú: Jefferson Sales de Araújo Santos (Ipanguaçú)
Coordenador Região Central: José Edilson Maciel (Angicos)

Coordenador Região Seridó Ocidental: Emanoel Renege Soares Batista (Jardim de Piranhas)
Coordenador Região Seridó Oriental: Alyson Wagner de Oliveira (Parelhas)

Coordenador Região Trairi: Marco Celito da Costa (Santa Cruz)
Coordenador Região Mato Grande: Fábio Fidele Ferreira (Pedra Grande)
Coordenador Região Salineira: Givagno Patrese da Silva Bezerra (Macau)

Coordenador Região Metropolitana: Wolney Freitas de Azevedo França (Parnamirim)
Coordenador Região Agreste: Josué Gomes de Moura Júnior (Tibau do Sul)

Coordenador Região Potengi: Ana Cristina Duarte do Nascimento (Barcelona)

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.